Заявление контрагента о добросовестности (Форма внизу).
           Для российских Юр. лиц и ИП:

           1) Выписка из ЕГРЮЛ либо из ЕГРИП, датированная не позже чем за месяц до даты договора.

           2) Помимо выписки, в обязательном порядке должны быть приложены:

·  о государственной регистрации, заверенная копия листа записи ЕГРИП и ЕГРЮЛ (после 2017 заверенная копия Свидетельства года);
· заверенная копия Свидетельства о постановке на налоговый учет;
· «Сведения о государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей», сформированные на день рассмотрения договора в сети Интернет по адресу http://egrul.nalog.ru/;
· заверенная копия Уведомления о постановке на учет в налоговых органах в качестве плательщика УСНО или ЕНВД, если юридическое лицо / индивидуальный предприниматель применяет указанные налоговые режимы;

· заверенная копия устава в последней редакции со всеми изменениями и дополнениями (все листы, включая последний, с отметкой налоговой инспекции о проведенной регистрации), учредительного договора (при наличии) и иных правоустанавливающих документов (для Юрлиц).

           3) Заверенная копия документа, подтверждающего полномочия лица, выступающего согласно договора представителем Юрлица либо ИП.

           Таковыми документами могут являться:

· протокол (решение) избрания единоличного исполнительного органа и приказ о его назначении на должность, если договор подписывает законный представитель;
· для руководителя филиала – приказ о назначении на должность, положение о филиале, доверенность;

· доверенность, выданная законным представителем Юрлица либо ИП, если подписание договора будет осуществлять лицо, отличное от единоличного исполнительного органа;
· приказ на возложение обязанностей единоличного исполнительного органа (в части МУП, ГУП, казенных и пр. гос. учреждений).

· 4) СРО

· 5) ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

· 6) СПИСОК ТЕХНИКИ

· 7) УСТАВ
Заявление о добросовестности контрагента - __________________
г. ____________

                  «____» _____________ 20__ г.
_________________________________________, именуемое в дальнейшем «________________», в лице ________________________________________, действующего на основании _____________ ,  гарантирует и подтверждает, что на момент заключения Договора № _____ от ______________ г.:

1. _______________, заключая Договор с ПАО «Пигмент», преследует деловую цель и отразит операции с ПАО «Пигмент» в соответствии с их экономическим смыслом в налоговом и бухгалтерском учете и отчетности. Также он подтверждает, что своевременно и в полном объеме выполняет все установленные действующим НК РФ обязанности налогоплательщика.

2. _____________ подтверждает, что в отношении него не инициирована процедура банкротства, а также то, что он не находится в стадии ликвидации.

3. _____________ располагает полномочиями, денежными, материальными и трудовыми ресурсами, а также прочими условиями, необходимыми для заключения договора и исполнения всех обязательств по Договору.

4. Исполнение Договора не влечет за собой нарушения положений каких-либо иных договоров или судебных запретов, обязательных для _____________.

5. _______________ заверяет ПАО «Пигмент» в том, что будет в установленном законом порядке взаимодействовать с представителями ПАО «Пигмент» и государственных органов по всем вопросам, связанным с фактом и правомерностью уплаты НДС, налога на прибыль и иных налоговых платежей в бюджет.

6. _____________ обязуется предпринять все необходимые действия для соблюдения гарантий, данных настоящим заявлением, в течение всего срока действия Договора. В случае возникновения обстоятельств, влияющих или делающих невозможным соблюдение гарантий, данных настоящим заявлением,  ______________ обязуется незамедлительно письменно уведомить об этом ПАО «Пигмент».
7. ______________подтверждает, что, заключая договор с ПАО «Пигмент» он (нужное отметить галочкой):

□-  не выступает в качестве комиссионера (агента, поверенного, посредника) в рамках сотрудничества с ПАО «Пигмент» и является собственником товаров/работ/услуг, поставка/выполнение/оказание которых, является предметом Договора, заключенного между ним и ПАО «Пигмент»
□-  выступает в качестве комиссионера (агента, поверенного, посредника) в рамках сотрудничества с ПАО «Пигмент» и не является собственником товаров/работ/услуг, поставка/выполнение/оказание которых, является предметом Договора, заключенного между ним и ПАО «Пигмент».

Наименование Комитента (Принципала, Доверителя) ___________________, его ОГРН, ИНН:

________________________________________________________________________________________

8. ______________ гарантирует, что представленные им документы и сведения в подтверждение его правоспособности и  полномочий его представителей достоверны и действительны.

9. Условия, предусмотренные настоящим заявлением, распространяют своё действие на весь срок действия вышеуказанного Договора.

Дата: ______________ г.

________________________   ___________________
                                                М.П.

PAGE
2